关于进一步严肃公职人员参与我市

房屋建筑和市政工程建设项目评标工作

纪律的通知

各县（市、区）住建局、高新区城乡建设服务中心，各代理机构、各招标人：

为深入贯彻中央八项规定精神，纵深推进住建系统招投标领域腐败和违法犯罪专项行动和系统整治工作，经与市纪委监委派驻市住建局纪检监察组会商同意，根据《招投标法》《招投标法实施条例》《中国共产党纪律处分条例》《国有企业管理人员处分条例》《评标委员会和评标方法暂行规定》等法律法规规章规定，现就进一步严肃公职人员参与我市房屋建筑和市政工程建设项目评标的工作纪律有关事项通知如下：

一、本通知所称公职人员指我市各级行政机关、国有企事业单位（含行政区域内高职院校）的在职工作人员。

二、公职人员参与我市屋建筑和市政工程建设项目评标的，应依法征得本单位同意，在进入开标室前需向招标人提供其所在单位主要负责同志签字并加盖公章的同意其在工作日期间参与我市该工程项目评标事宜的书面证明。高职院校教职工寒暑假期间参与评标的，工作日认定比照事业单位工作日执行。实施远程异地评标项目的外地评标专家参照执行。

三、各级招投标监管部门工作人员（含临时借调人员）以及公共资源交易中心工作人员不得参与房屋建筑和市政工程建设项目评标。

四、所有评标委员会成员在参与评标前，均需如实填写评审专家廉洁自律承诺书（范本附后）。
五、公职人员在评标过程中，应以身作则做标杆，带头抵制评标专家乱象，模范执行招投标法律法规，认真、公正、诚实、廉洁地履行职责。

六、各级招投标监管部门要严格执行国家和我省评标委员会和专家管理的法律、法规和规章规定，对公职人员进行“一项目一评价”，实施动态的日常考核管理，对违规公职人员采取暂停一定期限评标资格、清除出专家库、不得担任评标委员会成员等行政处罚，涉嫌违法犯罪的依法移送司法机关追究刑事责任。

七、各级招投标监管部门应定期将公职人员参与我市房屋建筑和市政工程建设项目评标的有关情况报告同级派驻纪检监察机构，对公职人员违法违规行为的处理决定应报同级派驻纪检监察机构，并抄送其所在单位；对公职人员的违纪线索按照规定移交有管辖权的纪检监察机构。

八、退休人员、我市公职人员参与外地市项目评标的应当参照本通知精神报所在单位同意。

本通知自2025年8月1日起施行。

附件：评标专家廉洁自律承诺书（范本）
   焦作市住房和城乡建设局

                          2025年7月25日

附件：

 评标专家廉洁自律承诺书（范本）
我承诺：

 在参加本次               项目 （招标编号：        ，项目编号：           ）评审活动中，我保证做到：

一、遵守评审工作规则和评审工作纪律，以独立、客观、公正和严肃认真的态度完成评审工作。

二、不接受任何投标单位赠送的礼品礼金、有价证券、购物券、回扣、佣金；不与投标单位及其工作人员私下接触，不参与其组织的宴请、娱乐活动；不泄露评审工作中获知的商业秘密；不向投标单位及其工作人员索要好处费、赞助费、宣传费，不在投标单位报销各种消费凭证。

三、不存在《中华人民共和国招标投标法实施条例》和《评标委员会和评标方法暂行规定》等法律法规规定不适宜担任评标委员会成员的情形，并向招标人（代理机构）履行了告知义务。

四、若违反上述行为，我自愿接受按照国家法律法规等有关规定给予的处罚并依法承担由此给招标人造成的损失。

工作单位：

承诺人（签字并注明“ 我已向工作单位报备”）：

 年    月    日